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Verejný obstarávateľ:   
Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

Študentská 2, 911 50 Trenčín 

IČO: 31118259 

Názov zákazky:  
„Dobudovanie univerzitného campusu TnUAD“  

Link na Súťažné 

podklady:  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/75122/summary  

Zverejnená v:   
Publikačnom vestníku EÚ pod číslom 165500- S48/2026 

dňa 10.03.2026  

Vestník UVO č. 49/2026 zo dňa 11.03.2026 pod č. 3606 - MSP  

Dokument:  
Odpoveď na Žiadosti o vysvetlenie č. 14 

Spracovaná dňa:  
27.03.2026 

 

Dobrý deň,   

Verejný obstarávateľ týmto poskytuje odpovede na doručené otázky v Žiadosti o vysvetlenie 

č. 14:   

Žiadosť o vysvetlenie č.14 doručená dňa 24.03.2026 o 9:34 hod.: 

 

Otázka č. 26/14:   

SO 413 - Vonkajšie osvetlenie. Vo výkaze výmer je uvedené pri položke č. 9 E- svietidla podľa 

zoznamu. Prosím o zaslanie daného zoznamu. 

Odpoveď na otázku č. 26/14:  

Verejný obstarávateľ uverejnil časť záložiek VV interiéry, v ktorých sa nachádzajú bližšie 

špecifikácie položiek nachádzajúcich sa v PD a VV. 

 

Otázka č. 27/14:   

SO 413 - Vonkajšie osvetlenie. Vo výkaze výmer je uvedené pri položke č. 11 S1- Stožiar podľa 

zoznamu. Prosím o zaslanie daného zoznamu. 

 

Odpoveď na otázku č. 27/14:  

Verejný obstarávateľ uverejnil časť záložiek VV interiéry, v ktorých sa nachádzajú bližšie 

špecifikácie položiek nachádzajúcich sa v PD a VV. 

. 

 

Otázka č. 28/14:    

SO 101.1_ELI - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody, bleskozvod. Prosím o 

zaslanie výkresu k rozvádzaču RH + RC (Položka č. 76) a rozvádzaču RT (položka č. 77) 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/75122/summary
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Odpoveď na otázku č. 28/14:  

Doplnené rozvádzače uverejňujeme v časti dokumenty (JOSEPHINE) 

 

Otázka č. 29/14:    

SO 101.1_ELI - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody, bleskozvod. Technická 

správa hovorí: V IZBÁCH ZÁSUVKY NAD PRACOVNÝMI STOLMI BUDÚ OSADENÉ V 4-

RÁMIKOCH. Výkaz výmer neobsahuje 4-rámiky. Prosím o upresnenie. 

 

Odpoveď na otázku č.29/14:  

V technickej správe nebola vymazaná veta so 4-rámikom. Verejný obstarávateľ nepožaduje  

4-rámik.  

 

Otázka č. 30/14: 

Ži SO 701 - Sadovnícke úpravy. Prosím o upresnenie počtu kvetín nakoľko výkaz výmer 

uvádza pri položke č. 18 Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými 

koreňmi trvaliek – 1 950 ks, avšak kvetiny položky č. 19 až 36 majú celkový počet 800 ks. 

 

Odpoveď na otázku č. 30/14: 

Platí PD. Uverejňuje opravený VV. 

 

Otázka č. 31/14: 

SO 501 - Komunikácie, parkoviská a spevnené plochy. Prosím o úpravy výmery pri položke č. 

12 Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 

m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m na množstvo 3 485,68 m3, čo 

prislúcha 17-násobku položky č. 11 (rovnaký násobok je v stavebnej časti). 

 

Odpoveď na otázku č. 31/14: 

Nerozumieme otázke. Prosíme záujemcu, aby lepšie špecifikoval, čo potrebuje vysvetliť alebo 

čo navrhuje opraviť.  

 

Otázka č. 32/14: 

SO 323 Areálová dažďová kanalizácia a však. Prosím o úpravy výmery pri položke č. 14 

Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné na množstvo 129,6 t., čo prislúcha 

1,8-násobku položky č. 13 (rovnaký násobok je v stavebnej časti). 

 

Odpoveď na otázku č. 32/14 

Množstvá nemôžu byť rovnaké, nakoľko každá z položiek je uvádzaná v iných jednotkách – 

tony vs. m3. Prosíme záujemcu, aby lepšie špecifikoval, čo potrebuje vysvetliť alebo čo 

navrhuje opraviť, je možné že sme neporozumeli otázke. 
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Otázka č. 33/14: 

SO 321 - Preložka areálovej splaškovej kanalizácie. Prosím o úpravy výmery pri položke č. 12 

Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné na množstvo 115,2 t., čo prislúcha 

1,8-násobku položky č. 11 (rovnaký násobok je v stavebnej časti). 

 

Odpoveď na otázku č. 33/14 

Množstvá nemôžu byť rovnaké, nakoľko každá z položiek je uvádzaná v iných jednotkách – 

tony vs. m3. Prosíme záujemcu, aby lepšie špecifikoval, čo potrebuje vysvetliť alebo čo 

navrhuje opraviť, je možné že sme neporozumeli otázke. 

 

 

Otázka č. 34/14: 

SO 311 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky. Prosím o úpravy výmery pri položke č. 12 

Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné na množstvo 45,0 t., čo prislúcha 

1,8-násobku položky č. 11 (rovnaký násobok je v stavebnej časti). 

 

Odpoveď na otázku č. 34/14 

Množstvá nemôžu byť rovnaké, nakoľko každá z položiek je uvádzaná v iných jednotkách – 

tony vs. m3. Prosíme záujemcu, aby lepšie špecifikoval, čo potrebuje vysvetliť alebo čo 

navrhuje opraviť, je možné že sme neporozumeli otázke. 

 

 

Otázka č. 35/14: 

SO 101.2_ASR - Architektonicko-stavebné riešenie. Prosím o upresnenie rozmeru okna 

nakoľko výkaz výmer uvádza pri položke č. 172 OK.342 - Hliníkové okno1000x600 mm, 1-

krídlové, 1x sklopné, izolačné 3-sklo, vrátane kovania, inštalačného materiálu, dodávka a 

montáž - bližšia špecifikácia viď PD, avšak projektová dokumentácia uvádza pri okne OK.342 

rozmer 1800x600 mm. 

Odpoveď na otázku č. 35/14: 

Platí rozmer okna v PD 1800 x 600 mm. 

 

Otázka č. 36/14: 

SO 101.2_ASR - Architektonicko-stavebné riešenie. Prosím doplnenie do výkazu výmer 

položku pre výlez na strechu OK 372. 

Odpoveď na otázku č. 36/14: 

Doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 37/14: 

O 101.2_ASR - Architektonicko-stavebné riešenie. Prosím doplnenie do výkazu výmer položku 

pre strešný svetlík OK 373. 
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Odpoveď na otázku č. 37/14: 

Doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 38/14: 

 SO 101.1._ASR - Architektonicko-stavebné riešenie. Prosím o upresnenie počtu dverí, 

nakoľko výkaz výmer pri položke č. 188 DV.208 - Drevené požiarne (EI-C3, 30/D3) dvere 

700x2100 mm, 1-krídlové, plné, hladké, samozatvárač, oceľová zárubňa, vrátane kovania, 

dodávka a montáž - bližšia špecifikácia viď PD uvádza počet 1 ks, avšak projektová 

dokumentácia uvádza pri dverách DV.208 počet 2 ks. 

Odpoveď na otázku č. 38/14 

Platí PD. Doplnené vo VV. 

 

Otázka č. 39/14: 

O 101.1._ASR - Architektonicko-stavebné riešenie. Prosím o upresnenie počtu dverí, nakoľko 

výkaz výmer pri položke č. DV.221 - Drevené dvere 700x2100 mm, 1-krídlové, plné, hladké, 

povrch laminát, podrezanie 20 mm, oceľová zárubňa, vrátane kovania, dodávka a montáž - 

bližšia špecifikácia viď PD uvádza počet 3 ks, avšak projektová dokumentácia uvádza pri 

dverách DV.221 počet 2 ks. 

Odpoveď na otázku č. 39/14 

Platí PD. Doplnené vo VV. 

 

 

 

 

S pozdravom 

 

 

     Mgr. Marcela Turčanová, LL.M., v.r. 

            APUEN AKADÉMIA s.r.o. 

       Splnomocnená právnická osoba  


